Ita Domini in causa Daniel Gölicens & Consort. Appellantum an eum/ die sämtlichen von Wedel Appellates ander Theils zu Eüstrin / M. Apr. A. 1635.

## DEFINIT. XXII.

*Appellatio pro expensis saltem interposita non devolvit negotium principale ad judicem appellationis.*

**S**æpe accidit, ut litigatores saltem ratione expensarum provocent ad superiorem, quo casu iudicet ille, ad quem fuit appellatum, nihil potest constituer in negotio principali, † deficiente scilicet iurisdictiōne ac facultate cognoscendi de causâ principali, l. 2. l. 4. §. ult. ff. de offic. proconsul. l. 1. & tot. tit. C. ff. & non compet. judic. † Quoniam appellatio non devolvit cognitionem causæ ad judicem appellationis, nisi quatenus appellatum est, † ne scilicet latius patet effectus quam sua causa, ut loquitur Ant. Fab. Codic. lib. 7. tit. 26. defin. 45. n. 2.

Ita Domini in causa Hansen Calixtens Wittben contra Martin Windlers Wittben zu Dresden / Mensle Justit. anno 1601.

## DEFINIT. XXIII.

*Negque ab Electore Serenissimo, neque à reliquis Ducibus Saxonie ad Cameram Imperialem provocare licet.*

- 1** Inter alia Principum Electorum privilegia atque Majestatis jura haud minimum est certè, quod ab iis provocatio ad Casarem vel Cameram Imperialem haud concedatur, *tit. ii. Aur. Bull. Peucer. lib. 5. Chr. Jacob. Ayret. in proc. Histor. part. 1. c. 4. observat. 4. num. 22. Petr. Heig. part. 1. qu. 4. num. 30.* † Existimavit nempe Imperator, Electores pro sapientia ac luce dignitatis suæ, quæ pollent, non aliter, quam ipse met, esse judicatores, ut de præfectis prætorio dicitur in *I. 1. §. 1. ff. de offic. prefett. prator.* quibus Electores 3 æquiparati solent. † Non omnes tamen Electores privilegium de non appellando retinuerunt, sed, excepto Saxonico & Brandenburgico Electore illud non utendo & ex contrariâ consuetudine amiserunt. † Et si enim scribat Heig. *dilect. quest. 4. num. 32.* Brandenburgicum quoque Electorem illud neglexisse, at non ita dudum per concessionem Imperialem recuperasse, 4 quod & probat Dom. Arum. *ad tit. ii. Aur. Bull.* † Attamen falsum id esse, nec unquam Electore in Brandenburgicum Privilegium de non provocando amisisse, manifestum est ex renovatione istius privilegii factâ ab Imper. Rudolpho II. Anno 1586. secundum Petr. Frider. *in tract. de process. & mandat. extrah. in fin. sub rubr. de privil. quor. Imp. stat. pag. 308.* in quâ renovatione inter alia hæc verba habentur: Über hundert und mehr Jahren/ und also weit über Menschen Gedanken eingeführet/ herbracht/ gebraucht/ und behalten worden/ daß niemand von der Churfürsten zu Brandenburg Urtheilen/ Decreten/ Erkäntnissen/ und Abschieden/ ic. an unsern Vorfahren/ unser und des Reichs Cammergericht zu appelliren Macht gehabt: Et vers. hiergegen aber ibi: Seine Liebe/ und der selben ländliche Vor-Eltern wären auch bey solcher Thzter Churfürstlichen Befreyunge bis anhero geruhlich gelassen worden. It. und ob wohl seine Etebe solchen Muthwillen in dero Landen bisshero nicht gesetzet/ auch dasselbe fernet nicht nachzulassen Fug und Macht hätte. Et postea: Daß wir solche der Churfürsten zu Brandenburg hergebrachte Gerechtigkeit des nicht appellirens von ihren Urtheilen/ Decreten/ und Erkäntnissen/ dessen sie/ wie obgemeldt/ ohne das befugt und bisshier unverrückt gehalten/ ic. † Quæ omnia certè luculenter probant, privilegium hoc ab Electore Brandenburgico nunquam neglectum, nec de novo ab Imp. Rudolpho II. concessum, sed potius renovatum & confirmatum fuisse. Non minus quoque Serenissimus Saxo privilegium hoc omni tempore salvum rectumque retinuit. † Quin & reliqui Duxes ac Principes Saxonie eo gaudent, ut appareat ex Constitutione Ferdinandi I. Imper. de Anno 1559. & Rudolphi II. de Anno 1586. † Quod privilegium de non appellando Ducibus Saxonie videtur concessum propter ignorantiam juris Saxonici, quam illi, qui in aula Imp. & Camerâ Imperiali assident, habere præsumuntur, Buxtorff. *ad tit. ii. Aur. Bull. Reg. Sixt. de Regal. lib. 1. cap. 5. n. 15.* Petr. Heig. *dilect. quest. 4. n. 42.* Gilman. *in symphor. tom. 6. c. 1. §. 6.*

Ita Domini in causa Michael Michaele zu Weissensee / M. Oct. A. 1620.

## DEFINIT. XXIV.

*Haud obstante privilegio de non appellando, Subditi Ducum Saxonie super nullitate sententia in Camerâ Imperiali conqueri possunt.*

- 1** Etsi à sententiis Electorum & Ducum Saxonie provocare non liceat ad Cameram Imperialem, De-

fin. *preced.* querela tamen super nullitate per id prohibita non est, † Sed hoc nomine etiam contra Duxes Saxonie mandata decernuntur, Thom. Michael. *de jurisdic. lib. 26. lit. c. in fin. Compilat. præjud. Camer. tit. de permitt. privil. & conclusum fuisse in Camerâ,* † ut attento haud privilegio de non appellando, citatio super nullitate principaliter deducendâ absque institutione decernatur, testatur Andr. Gail. *lib. 1. obs. 135. n. 4.* † eò, quod appellatio & Nullitas diversa & separata sint remedia. ita, ut uno sublato, aliud adhuc superesse videatur, *C. inter caseras 9. extr. de sentent.* Et re judicat. *cap. licet 14. in fin. de sent. excomm. in 6. l. Divus 24. ff. de testam. milit. l. un. C. si de moment. possess. fuer. appell. Gail. dilect. observ. 135. n. 4.* † At, 5 nonne hæc ratione privilegium de non appellando elusorium reddetur, cum quivis appellare volens, nullitatem prætendere queat? Non certè, † quia sententia, quæ vigore privilegii de non appellando in rem judicatam transit, statim executioni mandatur, quam nullitatis exceptio vel processus non impedit, nisi evidens & notoria foret, *l. ult. C. si ex fals. instr. l. si prætor. 75 vers. Marcellus ff. de judic.* † & sic privilegium de non appellando operatur, quod executio in continent, non attento nullitatis processu, fieri possit, Gail. *dilect. observ. 135. n. 7.*

Ita Domini in eadem causa. (Verba sent. Ob nun wö vorgegeben wird/ ob hättet ihr hierdurch wider das Fürstl. Sachs. Privilegium de non appellando gehandelt. Dieweil ihr aber dennoch eure Klage bey dem Känsler. Cammergerichte zu Spener/ davor es sich aus der/ vor beuelten Känsler. Cammergericht an die Fürstl. Beumarische Regierung erhebt/ etw Ciation anschein lässt/ allein per viam simplicis querela und ex capite nullitatis anbracht/ ic. So habt ihr auch nach Gelegenheit disfalls dem obberührten Fürstl. Sachs. Privil. gio de non appellando zuwider nicht gehandelt/ B. R. W.)

## DEFINIT. XXV.

*Privilegium de non appellando band tollit supplicationem ad Superiorem.*

**E**ademque est ratio supplicationis; nec enim per privilegium de non appellando, superioris auxilium supplicando saltem litigatores implorare prohibentur, præterim ex causa denegate justitiae, Christoph. Besoldus *in tract. de appell. cap. 2. n. 105. & seq. Hartm. Hartmann. tit. de appellat. observ. fin. Henning. Goden. Consil. 62. n. 3.* † Scilicet, quia diversa sunt remedia Appellatio & supplicatio: Ista enim iniquitatis vel imperitiae judicem priorem arguit, *l. 1. ff. de appellat.* † At hæc proprii erroris veniam, vel adversarii circumventionem implicat, *l. 19. ff. de minor.* † Unde & adversus sententiam à præfecto prætorio latam supplicare licebat, *l. un. C. de sent. prefett. prætor. licet ab eadem appellare haud concedebatur.*, *l. 1. ff. de offic. prefett. prætor.* † Et licet regulariter supplicatio fiat ad eundem, qui sententiam tulit, *l. 5. C. de precib. Imp. offic.* † Attamen etiam in Camerâ supplications recipi, testis est Mynsing. *Cent. 6. observ. 15.* † Planè, in aula Electoral Saxon. non admitti supplications contra sententias in eadem aula latas, propter remedium nempe Leuterationis & Oberleuterationis, quo Litigatoribus satis prospectum videtur, testatur Dan. Moller. *lib. 1. semistr. 38.*